
 

COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO 
Provincia di Salerno 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente 
 
 
 
 
                                                                                           
 
REGISTRO SETTORE               n. 75 del 05-07-2024 
                                                             
REGISTRO GENERALE                     n. 491 del 05-07-2024 
 
 
OGGETTO: Manifestazione di interesse per l'affidamento del servizio di pulizia, apertura e 

chiusura del Parco Urbano. Approvazione Avviso 
 
 

C.I.G.  
 
  



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente 
 

 2 

 
Oggetto: Manifestazione di interesse per l'affidamento del servizio di pulizia, apertura e chiusura 

del Parco Urbano. Approvazione Avviso 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  cinque del mese di luglio, il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed 
Ambiente 
 

IL RESPONSABILE DELL’Settore Lavori Pubblici ed Ambiente 
 

PREMESSO CHE 
- con decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 29.02.2024 lo scrivente è stato confermato 

Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente del comune di San Marzano sul Sarno; 
- ai sensi dell’art. 24 del Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

DGC 19/2011, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa e la piena operatività 
delle strutture organizzative dell’Ente, alla scadenza del mandato degli organi amministrativi 
tutti gli incarichi di Responsabile di Settore sono automaticamente prorogati fino a quando non 
intervenga la nuova nomina;  

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 7 del 
14.03.2024 è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024; 

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 17 del 
08.02.2024 si è proceduto alla modifica della macrostruttura dell’Ente, con contestuale 
articolazione dei settori, dei servizi ed assegnazione di personale; 

CONSIDERATO CHE 
il giorno 21 luglio si concluderà il contratto in essere, affidato alla ditta Job Service Group srl 
(P.Iva 05812170651), con sede legale in San Marzano sul Sarno (SA) alla via Termine Bianco n. 
26, per la fornitura dei servizi di pulizia delle aree verdi, svuotamento dei cestini, pulizia dei 
bagni pubblici, apertura e chiusura del Parco Urbano; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 13.06.2019 è stato approvato il regolamento per 
l’affidamento di parchi e ville comunali; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 114 del 24.09.2019 è stato approvato il capitolato speciale 
per la gestione in concessione del Parco Urbano; 

- nelle more della predisposizione degli atti, da parte dell’amministrazione, propedeutici 
all’affidamento in concessione del Parco Urbano, si rende necessario provvedere a garantire la 
continuazione dei suddetti servizi per assicurare la fruibilità del Parco Urbano; 

RITENUTO necessario, in applicazione dei principi di concorrenza, imparzialità, non 
discriminazione, pubblicità, trasparenza e di proporzionalità di cui al DLgs 36/2023: 

- individuare i soggetti economici da invitare alla procedura di affidamento diretto, mediante 
apposito avviso, da pubblicare sul sito web dell’Ente, di indagine di mercato tra gli operatori del 
settore;  

- di espletare la successiva procedura di affidamento diretto tramite lo strumento della TD sul 
piattaforma telematica del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) messo 
a disposizione da CONSIP spa; 

PRECISATO CHE  
- l'avviso resterà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e all’albo on-line per n. 10 giorni 

consecutivi;  
- tale manifestazione di interesse ha l’unico scopo di comunicare al Comune la disponibilità 

ad essere invitati, sul MEPA, a presentare offerta; 
VISTI gli atti redatti dal Responsabile del Servizio e all’uopo predisposti, allegati al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale, come di seguito indicati: 

- schema di avviso pubblico; 
- istanza di manifestazione d’interesse; 



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente 
 

 3 

- disciplinare prestazionale del servizio;  
RILEVATA la propria competenza, ai sensi dell’articolo 107 del DLgs n. 267/2000, nell’adozione del 
presente atto; 
VISTI 

- il DLgs n. 36/2023 e smi; 
- il DLgs n. 267/2000 e smi; 

D E T E R M I N A 
 

RITENERE la premessa parte sostanziale e integrante del presente provvedimento; 
APPROVARE gli atti redatti dal Responsabile del Servizio e all’uopo predisposti, allegati al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale, come di seguito indicati: 

- schema di avviso pubblico; 
- istanza di manifestazione d’interesse; 
- disciplinare prestazionale del servizio; 

DARE ATTO CHE 
- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del DLgs 33/2013; 
- al presente atto venga data pubblicità ai sensi delle disposizioni vigenti; 
- la documentazione come sopra approvata è pubblicata all’Albo on line dell’Ente nonché sul sito 

web istituzionale per un periodo non inferiore a 10 (dieci) giorni consecutivi; 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria  
Lucio D'Ambrosio Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed 

Ambiente 
 Ing. Vittorio Carbone 
 

 
Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente 

e il Responsabile dell’Istruttoria 
 

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 
213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della 
formazione dell'atto; 

 
ATTESTANO, altresì: 
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del 
provvedimento; 
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di 
programmazione e di indirizzo; 
3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo, non 
produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente 
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L. 
174/2012 e della L. 190/2012; 
 
DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario 
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento 
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno. 
 
San Marzano sul Sarno, 05-07-2024  
  
Il Responsabile dell’Istruttoria  
Lucio D'Ambrosio Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed 

Ambiente 



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente 
 

 4 

 Ing. Vittorio Carbone 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


